
             FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Jaroslav Kortus  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Porovnání přístupů k rozvoji cestovního ruchu 

v chráněných oblastech Českého lesa a Hornofalckého lesa   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce hodnotí potenciál cestovního ruchu v kontextu ochrany přírody v přeshraničním 

srovnání. Teoretická část je zpracován pečlivě a relativně podrobně, zejména se věnuje rozdílům 

v institucionálním přístupu k ochraně přírody v obou státech. Přestože je v rozboru zmiňován 

geoturismus, v praktické části není přímo reflektován. Prospěl by hlubší rozbor problematiky vztahu 

ochrany přírody a cestovního ruchu na úrovni managementu lokalit, což by bylo přínosné pro diskusi 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

výsledků a zejména pro návrhovou část. Poztivně hodnotím promyšlené metodické přístupy 

k vymezení zájmového území, detailní hodnocení lokalit a práci se zahraničními zdroji informací (v 

němčině). K dokonalejšímu pochopení situace by jistě přispěly i případné rozhovory s aktéry, nicméně 

i bez nich bylo třeba vynaložit větší čas a úsilí na terénní průzkum z poloviny prováděný na území 

Bavorska.  

Celkově je práce zpracována pečlivě též po formální stránce. Jedině lze mírně vytknout řazení 

výsledků, patrně by bylo vhodnější začít rozborem dokumentů (viz též metodika práce).  

Práci hodnotím jako zdařilou s potenciálem využití dílčích výsledků v praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jakou roli v cestovním ruchu ve zkoumaném území hraje Česko-bavorský geopark (byť aktivní nyní 

spíše jen v bavorské časti)? 

2. Jaké přeshraniční projekty k rozvoji cestovního ruchu navrhujete s ohledem na požadavky ochrany 

přírody?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


